
Oplæg til Helles tale d. 6. februar 2011 v/ Sara Lorenzen  

Fællesskab 

(Hvis du er netværksleder og holder dette oplæg, så er det en rigtig god mulighed for at få snakket om, 

hvad for en kultur, I ønsker at have i gruppen. Vær opmærksom på, at du selv må gå foran for at modellere 

fællesskab ved blandt andet at turde dele dine op-og nedture, frustrationer og glæder eller ved at invitere 

til at hjælpe dig med at flytte eller lignende.) 

 

Helle talte i søndags om fællesskab, og hvor vigtigt det er for os at leve i som kristne. Så vi kan bære 

hinanden mod Jesus som den lamme mand, hvis venner sænkede ham ned til Jesus (Luk. 5,17-26). 

Vi bliver hele tiden bombarderet med individualistiske budskaber i medierne om at sørge for sin egen lykke, 

men spørgsmålet er, om vi kan være dem, vi er skabt til at være uden et dybt fællesskab, hvor vi tager 

ansvar for hinanden og comitter os til at bære hinandens byrder, selv når det er hårdt? 

Mange af os er måske sårede af fællesskaber, vi har været i og hvor vi måske ikke har følt os hundrede 

procent inkluderede eller hvor folk har såret os på andre måder. 

Men hvis vi skal forandre verden med Guds Rige, så er der brug for, at vi sammen reflekterer, hvem Gud er. 

Jesus siger, at vi som kristne skal kendes på den kærlighed, vi har til hinanden (Joh. 13,35). Når Jesus taler 

om kærlighed, taler han ikke bare om en følelse, men om en aktiv kærlighed, hvor vi aktivt går ud over os 

selv for at hjælpe hinanden, opmuntre hinanden og beskytte hinanden.    

Paulus bruger selve menneskelegemet som metafor for at forklare, hvor vigtigt det er, at vi fungerer 

sammen som troende i enhed og fællesskab, og at det er dér vi finder vores sande identitet og funktion: 

 Ligesom et menneskelegeme har mange helt forskellige dele, som trods deres forskellighed 

hører til det samme legeme, sådan er det også med Kristi legeme  (1. Kor. 12,12).  

Når vi overgiver os til fællesskabet af troende, vil vi ifølge Bibelen være verdens lys. Vi er kaldet til at være 

et radikalt anderledes fællesskab end dem, man ellers møder i verden. Fyldt af kærlighed, nåde, fred, glæde 

og retfærdighed. 

3 gode grunde til fællesskab 
1. Når vi lever i tæt fællesskab med andre, der kender Jesus, kan vi ikke undgå at blive mere som ham. 

2. Når vi lever i tæt fællesskab med andre, vil der altid være nogle til at pege mod Jesus, når vi farer 

vild i os selv og i de udfordringer, vi alle sammen møder.  



3. Når vi lever i tæt fællesskab med andre, kan vi ikke undgå at arbejde med vores mindre gode sider. 

I stedet har vi netop i fællesskabet af nåde og kærlighed mulighed for at blive helbredt og finde 

balance i vores adfærd. 

Henri Nouwen sagde:  

”Spørgsmålet er ikke, hvordan vi skaber fællesskab, men hvordan vi kan udvikle givende hjerter.” 

Spørgsmål til refleksion og debat 
- Hvordan har du det, når der tales om et tæt kristent fællesskab?  

- Hvad tænker du om at udvikle et givende hjerte? 

- Hvad står i vejen for, at du tør satse dybere på det kristne fællesskab? 

 

Alternative spørgsmål til snak om netværksgruppens miljø 
- Hvad for en slags fællesskab længes I efter? 

- Konkrete idéer til, hvordan vi kan vælge, vores kultur skal være 

(eks. altid spørge ind til hinanden, følge op på hinanden, når vi ikke er her, bede for hinanden, have 

brunch en gang hver anden måned..)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ses til gudstjeneste på søndag! 

 

 


